

Aanbesteding: A07.81.2021 Legionellabeheer
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A07.81.2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van eisen

Vraag:

Kan de gemeente meer informatie verstrekken rondom het onderwerp 'keerklepcontrole'? Wat voor soort locaties worden mogelijk toegevoegd? Wat zijn de verwachte aantallen?

Antwoord:

Een mogelijke toevoeging betreft een aantal panden/objecten die geen deel uitmaken van een bestaand contract. In dit bestaande contract zijn deze controles al opgenomen. Naar verwachting betreft dit ca. 10-20 panden.

Beantwoord op: 16-05-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van eisen

Vraag:

In het programma van eisen wordt aangegeven dat de maximale doorlooptijd van genomen watermonsters <8dagen (inclusief serotypering) betreft. Wanneer watermonsters binnen de verplichte 48 uur worden ingezet én hierbij de verplichte analysetermijn van 7 dagen wordt opgeteld, is de maximale doorlooptijd van <8 dagen niet toereikend. Is het mogelijk de doorlooptijd te verruimen naar 10 dagen?

Antwoord:

Akkoord met het verruimen van doorlooptijd naar 10 dagen.

Beantwoord op: 16-05-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Programma van eisen

Vraag:

In 3.1.6. wordt aangegeven dat de gemeente na een normoverschrijding of

calamiteit binnen 8 uur directe actie verwacht van opdrachtnemer. Graag ontvangen wij een nadere uitleg over wat de gemeente van de term 'actie' verwacht.

Antwoord:

Veilig stellen van de situatie in de ruimste zin van het woord. Inclusief informeren van de gemeente Leiden / technisch beheerder. Bij besmetting direct de benodigde werkzaamheden inzetten en uitvoeren zodat verdere besmetting wordt voorkomen.

Beantwoord op: 16-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad staat o.a. bij de vaste werkzaamheden vermeld "Reguliere monsternamen legionella + opname in logboek per monsternamen / tappunt". Graag ontvangen wij een aanvullende toelichting wat wordt bedoeld met: opname in logboek per monsternamen / tappunt. Op welke wijze moet het logboek worden gevuld? Zijn alle logboeken online beschikbaar of worden deze op locatie ter beschikking gesteld?

Antwoord:

Veel logboeken zijn al aanwezig op locatie. Bestaande RiBp's en Beheersplannen met daarin logboeken worden beschikbaar gesteld. Rapportages van uitslagen toevoegen aan het logboek is voldoende.

Beantwoord op: 16-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Bij de sediment verwijdering staat in het prijzenblad vermeld dat er moet worden gespoeld en gereinigd? Wordt hiermee bedoeld dat de warmwaterbereiders uitsluitend moeten worden gespoeld of dienen deze ook te worden gereinigd met bijvoorbeeld een ontkalker?

Antwoord:

Sediment verwijderen conform voorschriften van de leverancier warmwaterbereider. Dit kan gebruik van een ontkalker zijn of andere

middelen of handelingen. Is merk afhankelijk.

Beantwoord op: 16-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

In het programma van eisen staat vermeld dat het maken van foto's en overig beeldmateriaal op locatie niet is toegestaan, tenzij opdrachtgever en gebruiker hier schriftelijk toestemming voor geven.

Bij het opstellen van een risicoanalyse en beheersplan of bij de uitvoering van bijvoorbeeld brononderzoeken of keurkeurcontroles worden foto's gemaakt van specifieke situaties. Op welke wijze is dit bij aanvang van de werkzaamheden voor de locaties van de Gemeente Leiden te organiseren, zodat collega's op locatie geen stagnatie hiervan ondervinden?

Antwoord:

Voor aanvang van de werkzaamheden aan de huurder/gebruiker (locatie) melden. Indien nodig zal de betreffende technisch beheerder vanuit de gemeente hierin kunnen ondersteunen.

Beantwoord op: 16-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - VCA**

Vraag:

In de aanbesteding leidraad wordt benoemd dat de inschrijver VCA** dient te hebben. In de branche is dit niet gebruikelijk en is voornamelijk gebruikelijk voor grote (onder)aannemingen. Kan dit worden aangepast naar VCA*?

Antwoord:

VCA* Akkoord

Beantwoord op: 16-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

2.11 Bewijsmiddelen

Vraag:

De leidraad geeft aan VCA**. Deze eis is over het algemeen van toepassing op aannemers en installateurs. Is VCA* voldoende de werkzaamheden binnen deze overeenkomst?

Antwoord:

Akkoord VCA *

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

4.5 Beoordeling

Vraag:

Er wordt hier gesproken over perceel A en B. Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

Er zijn geen Percelen (foutje). Zin moet zijn: Om te bepalen welke Inschrijvers de beste prijs/kwaliteitverhouding hebben, worden de onderstaande subGunningscriteria gehanteerd.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kan er bij het afprijzen bij de boilers onderscheid worden gemaakt tussen alleen controleren op sediment en spuien/reinigen. Het maakt een groot verschil in tijd of er alleen en controle moet worden uitgevoerd of dat er daadwerkelijk een chemische reiniging moet plaatsvinden.

Antwoord:

Akkoord. Prijzen separaat opgeven.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Beschikbare informatie

Vraag:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.5.1.

Is de huidige beschikbare informatie (zoals logboeken) digitaal beschikbaar?
Zo ja, in welk format? (PDF, database, anders..)

Antwoord:

Ja, beschikbaar in PDF

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Gebruik One Drive

Vraag:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.5.1.

Is OneDrive een harde eis, of mag inschrijver een beter passend alternatief voorstellen?

Antwoord:

OneDrive is eis.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Model dienstverleningsovereenkomst

Vraag:

Artikel 4.4. Pas vanaf 01-01-2024 kunnen de tarieven worden geïndexeerd. Gezien de huidige inflatieontwikkelingen zouden we de mogelijkheid hebben om deze reeds vanaf 01-01-2023 te indexeren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij gaan akkoord 01-01-2023

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Geschiktheidseisen B. Technische bekwaamheid

Vraag:

U somt een 4 tal diensten op op pagina 2. Dienen de referenties te voldoen aan alle criteria of moet/ mag er per dienst ook een referentie worden opgevoerd. (bv. 1 opdrachtgever waarvoor alleen bij een calamiteit is opgelost).

Antwoord:

Men mag per dienst een referentie doen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 6 Concept raamovereenkomst - Aansprakelijkheden

Vraag:

In uw concept raamovereenkomst wijkt u af van de standaard ARVODI wat betreft aansprakelijkheden. U stelt hier een minimum in welke op meerdere manier geïnterpreteerd kan worden: "In afwijking van artikel 21.3 van de ARVODI-2018 is de in dat artikellid

bedoelde aansprakelijkheid als volgt geregeld:

- bedrijfsaansprakelijkheid: minimaal € 1.000.000,00 per aanspraak en minimaal € 1.250.000,00 per verzekeringsjaar en
- beroepsaansprakelijkheidsverzekering minimaal € 1.000.000,00 per aanspraak en minimaal € 1.250.000,00 per verzekeringsjaar"

Wij vermoeden dat u doelt op minimale verzekeringseisen. Deze afwijking is voor ons niet acceptabel. Wij vragen u de standaardbepalingen van de ARVODI te handhaven.

Bent daarmee akkoord? Indien u niet akkoord bent, horen wij graag uw redenering voor afwijking.

Antwoord:

Wij zijn akkoord .

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Juridisch